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W roku akademickim 1982/83 studiowało na studiach dzien
nych 7.779 studentów /stan na 31 XII 1982 r./, z tej liczby
1.474 studentów na I roku studiów. Według indywidualnych pla
nów i programów kształciło się 82 studentów. Ponadto 116 stu
dentów odbywało studia w zagranicznych uczelniach technicznych

w ZSRR, NRO, WRL, CSRS, LR8.
Według danych na dzieó 22 XI 1983 r., w trakcie i po za-

koóczeniu roku akademickiego 1982/83, skreślono ogółem 562
studentów, w tym 293 z I roku studiów, 706 osób uzyskało urlopy
i zezwolenie na powtarzanie roku, w tym 133 studentów I roku -
studiów. Zgodę na przeniesienie na inne Uczelnię uzyskało 58
studentów. 17 obrębie AGH zmieniło wydział 130 studentów.

W okresie sprawozdawczym prowadzono kształcenie na 12 wy
działach i kierunkach, w dużym stopniu w oparciu o nowe 5-letnie
plany studiów /na I i II roku wszystkich wydziałów oraz III
i IV na większości wydziałów/. Powołana w 1982 r. Rektorska
Komisja d/s Kształcenia i Studentów sprawowała nadzór nad pro
cesem wdrażania i korektami planów studiów.

Opiekę nad studentami sprawowało 279 opiekunów lat i grup

studenckich.

1.1. Studenci studiów dziennych

Wstęp

Treść sprawozdania opracowano w oparciu o materiały
przygotowane przez Prorektorów zgodnie z ich kompetencjami
oraz przez Dyrektora administracyjnego. Ta część sprawozdania
/6.1. - 6.9./ została wleczona zgodnie z postulatami zgłoszo
nymi w czasie posiedzenia Senatu w dniu 2 XII 1982, zatwier-
dzajęcego sprawozdanie Rektora za rok akademicki 1981/1982.
Znaczna część treści sprawozdania ujęto w postaci tabel,
których zamieszczono 20.



Organizacja roku 1982/83 ustalona została Zarz^dzeniem
nr 22/82 Rektora AGH z dnia 1 VI 1982. Do czerwca 1982 r. pro
ces dydaktyczny przebiegał zgodnie z planem. W czerwcu, w zwięz-
ku z wizytę Papieża 3ana Pawła II i koniecznośclę wykwaterowa
nia studentów z Domów Studenckich do 11 VI 1983 r. wprowadzono
następuj^ce zmiany w organizacji sesji letniej i Jesiennej
w roku akademickim 1982/83:
-Dziekani Wydziałów upoważnieni zostali do zakończenia zajęć

dydaktycznych semestru letniego w dniu 3.VI. /Zarzędzenie
przewidywało termin 6 VI/,

-do 25 VI egzaminy sesji Istniej odbywały się wg. harmonogra
mów ustalonych przez Dziekanów. Ze względu na niemożność kwa
terowania studentów zamiejscowych w DS-ach po 11 VI, dopusz
czano możliwość przeniesienia większej liczby egzaminów na

wrzesień,
-przedłużono czas trwania Jesiennej sesji egzaminacyjnej na

okres od 5 do 30.09.1983 r.

1.3. Przebieg i organizacja roku akademickiego

W roku akademickim 1982/83 na 1.739 osób zarejestrowa
nych na V roku studiów uzyskało absolutorium 1.633 osoby.
Oo 31 X 1983 r. obroniły prace dyplomowe 1.522 osoby.

^ek wynika z informacji Pełnomocnika d/e Zatrudnienia,
do końca października br. podjęło pracę:
449 absolwentów, którzy pobierali stypendia fundowane,
530 absolwentów na podstawie skierowań z AGH,
6 absolwentów na podstawie zawartych umów przedwstępnych.
Liczba niepodjętych ofert pracy, którymi aktualnie dysponuje
Pełnomocnik d/s Zatrudnienia wynosi 338.

1.2.Absolwenci



Realizacja zagranicznych praktyk wymiennych w roku akademickim
1982/83

Lp.  Wydział       Kraj   Nazwa Uczelni     Ilość  Uwagi
zagranicznej      stu-

______________ ___^____ __^_^^_^^^_______________ den t ów

1.Metalurgiczny   NRD  Akademia Górnicza    8
we Freibergu

2.Inżvnierii Mat.  NRD       -"-18
i Ceramiki

5i_S2i23i;ES3
4. Elektrotechniki  CSRS Wyższa Szkoła        9

A i ETechniczna
™_!S22^^22S!!

^i-^^l^^^-^^^iiCSRS-^-8
6. Metali Nieżel.  Austria Uniwer :ytet        10   tylko stu-

Techni zny              donci polscy
w Leobinw Austrii

61

VI roku akademickim 1982/83 praktyki programowe odbyło
3540 studentów a 61 studentów brało udział w zagranicznych
praktykach wymiennych.

Organizacja praktyk w 1982/83 r. napotkała na szereg
trudności w zwięzku ze zbyt późnym ogłoszeniem przez MNSzWiT
nowych przepisów w tym zakresie /w sierpniu br./. Ponieważ
stare przepisy zupełnie się zdezaktualizowały, a nowych nie
było. Uczelnia w czerwcu ustaliła we własnym Zakresie zasady
organizacji i finansowania praktyk.
VI sierpniu zostało ogłoszone Rozporz^dzenie R.M. z dnia 27.06.
1983 r. obowięzujęce od 1 lipca 1983 r., w niektórych punktach
rozbieżne z ustaleniami Uczelni. Spowodowało to wiele kompli
kacji; do tej pory trwaję Jeszcze na wydziałach rozliczenia
kosztów praktyk. Mimo to praktyki przebiegały w większości
prawidłowo.

Tab. 1.

1.4. Praktyki



1.5. Studenci obcokrajowcy

Studiowało ogółem 105 studentów zagranicznych na 10

wydziałach.
Poniżej podano niektóre dane o nich:

zaliczyło rok69 czyli 65,7 %

wpisy warunkowe na rok akademicki
1983/847
powtarza rok15
urlopy chorobowe1
przeniesieni na inne uczelnie
i wydziały6
przedłużenie terminu obrony2

Opiekę nad studentami-obcokrajowcami sprawuje Pełnomocnik
Rektora d/s Studentów Cudzoziemców i 11 Pełnomocników Dzieka
nów d/s Studentów Cudzoziemców na 10 wydziałach.

Na sprawność roczne studentów-cudzoziemców maję wpływ
trudności Językowe i adaptacyjne, a także duże różnice w pro
gramach szkół polskich i zagranicznych. Różnice te najbardziej
widoczne sę na Wydziale E, A i E, z którego w trakcie roku
akademickiego studenci przenosili się na inne Uczelnie, zmie
niali wydziały, a kilka osób powtarza rok.

Zmniejszyła się liczba studentów z krajów socjalistycznych

/sę tylko Bułgarzy na wyższych latach, Laotańczycy i Wietnam
czycy/, zwiększyła się natomiast liczba studentów obcokrajowców,
którzy studiowali na warunkach odpłatności dewizowej. Sprawiali
oni Uczelni pewne kłopoty, uchylajęc się od opłat lub nie do-
trzymujęc terminów wnoszenia opłat za studia.
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1.6-Pomoc materialna dla studentów

Pocz^tek roku szkolnego 1982/83 był nietypowy w zakresie
pomocy materialnej dla studentów:

w październiku wypłacono studentom stypendia wg. zasad
Obowiązujących w starym systemie pomocy materialnej,
od listopada wypłacono studentom stypendia /w tym zalicz

kowo/ wg. zasad nowego systemu pomocy.
Zmiana powyższa spowodowała wzrost stanu stypendystów

z 33^ do 68%, Jak też istotny wzrost stawek stypendialnych.
Jednak z równoczesnym zwiększeniem opłat za domy i stołówki
studenckie /ze 120 zł. na 2.200 zł. mieś. domy i z 1.710 zł. na

4.500 zł. stołówki/.
Błędne prognozy centralne co do wielkości wypłaconych stu

dentom kwot i niedopatrzenia w zakresie udokumentowanie położe
nia materialnego studentów Jbiegajęcych się o przydzielenie
stypendiów bezzwrotnych były powodem prób obniżenia tych wypłat,
co powodowało napięcia wśród studentów i pracowników /wymiana
zaświadczeń "zakładowych" na "resortowe", zalecenia generalnego
weryfikowania przydzielonych stypendiów itp./ i nie pozwoliło
uruchomić drugiej ważnej, obok stypendiów bezzwrotnych, formy

pomocy - stypendiów zwrotnych.

Wysokość opłat za stołówki była przyczynę odchodzenia stu
dentów od zbiorowego żywienia - począwszy od listopada 1982 r.

Tab. 2.  Liczba studentów otrzymujących stypendia w roku aka
demickim 1982/83 w porównaniu do stanu z roku 1981/82.
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Obowięzujęcy obecnie system pomocy materialnej posiada
wiele wad. nie uwzględnia np. form mobilizujęcych studentów
do osięgania dobrych wyników w nauce i terminowego kończenia
studiów. Dopiero w sierpniu 1983 r. Uczelnia otrzymała wytycz
ne Ministra Nauki. Szkolnictwa Wyższego 1 Techniki dotyczęce
korekty systemu stypendialnego w bieżęcym roku akademickim.
Było to przyczynę spiętrzenia prac przygotowawczych do okreś

lenia wysokości stypendiów oraz ich wypłat studentom.

1.7. Domy studenckie

W Domach Studenckich administrowanych przez AGH mieszkało

około 5700 studentów naszej Uczelni.
Stołówka wykorzystywała swój potencjał w zakresie obiadów

w 63%, śniadań w 6%, kolacji w 3%.
W roku akademickim 1982/83 obowięzywał 'Tymczasowy Regu

lamin Domów Studenckich*.
Na terenie DS w roku 1982/83 rolę opiekunów w sposób

cięgły pełniło 32 pracowników naukowych Uczelni. Z możliwości
nieodpłatnego zamieszkiwania w DS przez pracownika peknięcego
funkcję opiekuna skorzystały zaledwie 4 osoby.
W semestrze zimowym foku sprawozdawczego okoliczności zewnętrz
ne spowodowały konieczność częstych wizyt w Osiedlu członków

kierownictwa Uczelni i Wydziałów.
Do zadań programowo-wychowawczych na terenie DS włęczyli

się również pracownicy innych Uczelni, których studenci zamiesz
kiwali na terenie Osiedla XX-lecia PRL /UD, AR, WSP/.

W okresie trwania roku akademickiego 1982/83 na terenie
DS działało radio studenckie - "Radio Centrum" skupiajęce
członków w dwóch studiach - studio Radia "Brzęczek", studio

"Radio Centrum".
Od lutego 1982 r. wznowiona została działalność samorzędu

studenckiego na terenie Osiedla. Rada Osiedla Studenckiego pod
jęła w roku 1982/63 prace nad Statutem Samorzędu Mieszkańców

Miasteczka Studenckiego, który to Statut został przyjęty przez
młodzież na VI Konferencji Sprawozdawczej SMMS w lutym 1983.
Ponadto prowadzono prace nad Regulaminem Porzędkowym dla miesz
kańców Osiedla, który został zatwierdzony przez Rektora w dniu



14.11.83 r.
Rada Osiedla uzyskała niezależność finansowe poprzez

przejęcie pola opisowego. W każdym DS działała Rada Mieszkań
ców.

Rada Osiodła pracowała w następuj^cej strukturze:
Komisja Organizacyjna, Komisja Turystyki, Komisja Nauki,
Komisja Ekonomiczna, Kcmisja Sportu, Komisja Pracy, Komisja
d/s Małżeństw Studenckich, Komisja Kultury i Klubów. W ramach
Samorządu Mieszkańców Osiedla Studenckiego działały również
Komisja Rewizyjna oraz Sęd Koleżeński.

1.8. organizacje studentów

W kwietniu 1^62 r. wznowiła działalność uczelniana orga
nizacja Socjalistyczny Zwięzek Studentów Polskich, która po
1" Kongresie Założycielskim w Warszawie w dniu 6.11.1982 r.
ukonstytuowała się Jako Zrzeszenie Studentów Polskich.
Do chwili obecnej liczy 500 członków. Ponadto na terenie Uczelni
działają następujące organizacje i koła studenckie:
Studenckie Towarzystwo Górnicze,
Akademicki Klub Grotołazów, Klub Organizatorów i Sympatyków
Turystyki "Hawiarska Koliba".Naukowe Koło Filozofów, Koła
Naukowe Pionu Górniczego - 13 Kół, Koła Naukowe Pionu Hutni
czego - 8 Kół, Akademicki Związek Sportowy. Komitet Lokalny
AISEC, Akademickie Koło PCK, Studenckie Stowarzyszenie Przy
jaciół ONZ.

Na terenie Uczelni prowadzi swoją działalność Zespół
Pieśni i Tańca "Krakus" podporządkowany merytorycznie Prorek
torowi d/s Studentów oraz organizacyjnie Z-cy Dyrektora Admi
nistracyjnego d/s Osiedla Studenckiego.

^ roku akademickim 19B2/83 ukonstytuowały się i rozpoczęły
działalność na wszystkich wydziałach samorządy studenckie.
Przedstawiciele samorządów studenckich brali czynny udział
w rozdziale świadczeń, ponadto uczestniczyli w posiedzeniach
Senatu.
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W Akcji Lato 83 brało udział w rolnych formach organiza
cyjnych około 2000 studentów, a to: w obozach adaptacyjnych
I roku organizowanych przez ZSP brało udział 300 studentów,
w obozach organizowanych przez AZS oraz grupy aktywności ZSP
uczestniczyło około 1000 studentów, w obozach naukowych orga
nizowanych przez Koła Naukowe brało udział około 300 studentów,
w wakacyjnych praktykach wymiennych w NRD, CSRS 1 Austrii
uczestniczyło, jak już wspomniano, 61 9tudentów.

1.9. Konisje dyscyplinarne dla Studentów

Uczelniana Komisje Dyscyplinarna dla Studentów AGH roz
patrywała 13 spraw dotyczęcych 25 osób.
Przeważały sprawy o naruszenie Regulaminu Mieszkańców DS
/niewłaściwe zachowanie się r.a terenie DS, wybryki pod wpływem

alkoholu, niszczenie mienia społecznego/.
W sprawach tych wydano następujęce orzeczenia:

-wydalenie z Uczelni       - 1 osoba /złożyłe odwołanie
sprawa w toku/,

-nagana z ostrzeżeniem     - 7 osób,
-nagana- 5 osób,
-odstępiono od ukarania    - 12 osób.

Do Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów AGH
wpłynęło w roku akademickim 1982/83 5 spraw dotyczęcych 9 osób.

W dwóch sprawach dotyczęcych 6 osób OKD zatwierdziła orzecze
nie Komi9jl Dyscyplinarnej I instancji /nagana z ostrzeżeniem/,
w stosunku do 2 osób uchyliła orzeczenie UKD i wydała orzecze
nie łagodniejsze /w przypadku wydalenia z Uczelni orzeczonego
przez UKO jeszcze w roku akademickim 1981/82 - zawieszenie
w prawach studenta na okres do 1 roku, w przypadku nagany
dotyczęcej studenta - obywatela Wietnamu - upomnienie/.

Prorektor d/s Studentów podjęł w roku akademickim 1982/83

następujęce decyzje:

-skreślenie z listy studentów /cofnięcie tej decyzji
po uzyskaniu wyczerpujęcych wyjaśnień/- 6 osób

-zawieszenie w prawach studenta /także po wyjaśnie
niach cofnięcie tej decyzji/- 12 osób
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-pozbawianie prawa zamieszkiwania w OS         - 13 osób
-udzielenie upomnienia- 5 osób

W 6 sprawach dotyczęcych 15 osób Prorektor d/e Studentów
przychylił się do wniosków rzeczników dyscyplinarnych i podjęł
decyzje o umorzeniu postępowania dyscyplinarnego.

2.1. Rekrutacja na studia dzienne /rok akademicki 1963/84/

Ministerstwo przydzieliło Akademii limit 1249 miejsc na
I rok studiów dziennych w roku akademickim 1983/84 na wszyst
kie prowadzone w Uczelni kierunki studiów, z wyjętkiem Tele
komunikacji. Podobnie jak w roku ubiegłym. 85% limitu rozdys
ponowano centralnie, natomiast 15% /160 miejsc/ pozoetawiono
do rozdziału władzom Uczelni. W porównaniu z ubiegłymi latami
znacznie ograniczono centralny limit dla kierunków prowadzo
nych przez Wydział E,A i E /Elektrotechnika, Elektronika,

Informatyka/.
W lipcu do egzaminów wstępnych przystępiło 1464 kandyda

tów. Największym powodzeniem cieszył się Wydział E, A i E,
gdzie na kierunek Elektronika przypadało około 3 kandydatów
na jedno miejsce. Najmniej kandydatów ubiegało się o przyję,
cie na Wydziały: Metalurgiczny, Metali Nieżelaznych, Techno
logii i Mechanizacji Odlewnictwa oraz Organizacji i-Zarzędza-
nia Przemysłem, gdzie liczba kandydatów była mniejsza od
ilości miejsc. W wyniku postępowania kwalifikacyjnego na I rok
studiów przyjęto 1128 osób /wszystkich, którzy zdali egzamin
wstępny/ oraz 9 kandydatów, którzy zdali egzamin wstępny na
innych uczelniach. W wyniku rekrutacji lipcowej całkowicie
wypełniły limit następujęce Wydziały: Elektrotechniki, Auto
matyki 1 Elektroniki, Maszyn Górniczych i Hutniczych, Wiert-
niczo-Naftowy, Geodezji Górniczej, Geologiczno-Poezukiwawczy,
Górniczy, Energochemicznego Przetwórstwa Węgla.

Oodatkowę rekrutację we wrześniu przeprowadzono na wszyst
kich wydziałach pionu hutniczego /Metali NieOelaznych, Metalur
gicznym oraz Technologii 1 Mechanizacji Odlewnictwa/, ponadto
na Wydziałach: Inżynierii Materiałowej 1 Ceramiki /kier. Inży-
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403.730
116

4.376.269
3.743

37.799
391.699

22.620
294.011

7.842
66.914

493.464
73

3.070.411
7.246

42,359
412.234

10.860
321.932

h  9.252
70.190

nleria Materiałowa/ oraz Organizacji i Zarzędzania Przemysłem.
Na 100 posiadanych Jeszcze miejsc zgłosiło się 504 kandydatów.
Egzamin wstępny zdało 175 osób. z Irtórych 100 przyjęto na I
rok studiów, a 75 osobom umożliwiono studiowanie na prawach

wolnych słuchaczy.
cęcznie na I rok studiów dziennych przyjęto 1.237 osób

tj. tyle, ile wynosił limit przyznany przez Ministerstwo
/po rekrutacji lipcowej ogólny limit Akademii został przez

Ministerstwo zmniejszony o 3 miejsca/.

2.2- Studia dla pracuj^cych

W roku 1982/83 studiowało na studiach dla pracujęcych
1705 studentów, w tym: 561 osób na studiach wieczorowych
oraz 1144 na studiach zaocznych. Ponadto 122 osoby kontynuowały

studia systemem eksternistycznym.
W roku 1982/83 Uczelnia prowadziła szkolenie w 8 Punktach

Konsultacyjnych, w których studiowało systemem zaocznym 466

studentów.
Liczba studentów na studiach dla pracujęcych ulegnie

dalszemu zmniejszeniu, ponieważ w roku 1983/84 - zgodnie z de
cyzję Ministerstwa nie przeprowadzono w AGH rekrutacji na I

rok studiów dla pracujęcych.

Tab. 3

Ilości godzin dydaktycznych porównawcze w dwóch latach

akademickich

1981/821982/83

wykłady
lekcyjne /na studiach
wieczorowych/
ćwiczenia
prace dypl. w pensum
ogółem godzin

godzin ponadwymiar.
•koszt zł.
godziny zlecone

koszt zł.
średnia stawka w zł.



3.1. Studia doktoranckie

W roku akademickim 1982/83 prowadzone były studia dokto
ranckie Jedynie w zanikajęcej formie. Na pierwszych latach
uczestnikami byli obcokrajowcy. Wobec faktu, że Ministerstwo
nadal nie wyraża zgody na przeprowadzenie rekrutacji na studia
doktoranckie podjęto starania o utworzenie etatów naukowych
dla najlepszych absolwentów Uczelni. Na etaty te /w ilości
10 rocznie/ będę przyjmowani /na okres zamknięty 3 lat/ naj

lepsi stażyści.

3.2.stopnie naukowe

W Tabelach 4 i 5 zestawiono dane o stypendiach i urlopach
naukowych oraz przeprowadzonych habilitacjach i obronach prac
doktorskich, uwzględniono również informacje o absolwentach

Studium Ooktoranckiego.

3.3. Studia podyplomowe

w okresie sprawozdawczym obserwowany był dalszy spadek
liczby prowadzonych studiów podyplomowych /patrz Tabela 6.7/.
W roku 1981/82 było 22. w roku 1982/83 tylko 18. Wynika to
z sytuacji finansowej zakładów przemysłowych. Wobec nowej
ustawy o studiach podyplomowych i uprawnieniach jakie studia
daję należy oczekiwać znacznego zwiększenia zainteresowanie
nimi. Aby wyjść naprzeciw prowadzonej przez NOT pracy nad
wytypowaniem koniecznych studiów z różnych specjalności zwo
łano w AGH naradę na ten temat. W naradzie uczestniczyli
przedstawiciele organizacji naukowo-technicznych. Uczelnia
przekazuje obecnie dla NOT-u własne sugestie w tym względzie.
Należy oczekiwać, że rezultatem tej akcji będzie znaczne
uaktywnienie studiów podyplomowych.
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10Stypendia habilitacyjne

11

16

14

i 34

i   6
I-
!  26

5

19

15

-\

-I1.(..„.._.
Urlopy habilitacyjne

Stypendia doktorskie

1982/83

19
•+

._
1979/80  ' 1980/81 ! 1981/82
lj._|

17     !  10    ! 17
L1

Rok akademicki

Urlopy doktorskie

3.4. Konferencje naukowe

Informacje na temat konferencji naukowych organizowanych
przez pracowników Uczelni zawiera Tabela 8.

3-5. ocena nauczycieli akademickich /asystentów/

W czerwcu 1983 r. Rektoraka Komisja d/s Oceny Kadry
Naukowo-DydaktyczneJ dokonała oceny pracowników naukowo-dy
daktycznych AGH /asystentów stażystów, asystentów i starszych
asystentów/.

Spośród 351 ocenianych osób do rotacji przewidzianych
było 36; po  łto dla 12 osób Komisja dała zalecenia intensy
fikacji pracy naukowej.

Tab. 4.   Stypendia i urlopy naukowe w latach akademickich
1979/1980 - 1982/1983



x/ studia doktoranokie

6

1

1

3

-

-

1

-

-

Habilitr.
cje nie
zatwierc

9

1

1

-

2

1

3

1

w tym
z lat
ubiegł.

17

_

1

2

*~

3

1

1

5

Ogółem

Habilitacje
zatwierdzone

22

i

i

1

*>

li

3

1

•
5

cyjne
•
i

Odbyte
kolokwia

1^

2

-

4

3

1

k

2

Otwarte
przewody
habilita
cyjne

9i/'to

5/2

5/k

12/b

k/3

16/1

3/-

12/7

9/k

2/-

23/11^/

Uzyskano
doktoraty

i   w tym
studia
dokto
ranckie _j

109/38

6/1

5/3

13/8

k/k

19/2

9/k

6/1

11/3

2/-

! 3k/\^ł

| Otwarte
j przewody
doktorski!

j  w tym
i st.dokto
ranckie

UAZEM:

Y^iertniczo-Naftowy

Technologii i Mechanizacji. Odlewnictwa

Metalurgiczny

Metali Nieżelaznych

Maszyn Górniczych i Hutniczych

Inżynierii Materiałowej i Ceramiki

Górniczy

Geologiczno-Poszukiwawczy

Geodezji Górniczej

Elektrotechniki, Automatyki i Elektroniki

i

j         WYDZIAŁ

10

9.

8 -

7.

6'

5.

4.

3-

i.

tp.

Tab. 5.Doktoraty 1 habilitacje w roku akademickim 1982/83
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k389

6ik

—553"

2105

133

""585"

—65^"

Ha z ci .i
/godz

2182

313

r      277         ^

1203

'i 9

•"   ~IT5

r—---

fcwiczcnia
/godz./

2207

301

r       5S
897

,

h"""5^^
522

Wykłady
/godz./

20k

ko
2

r      10 -  -i

7U

6

r      Yc       1

r—-.--

Liczba
^vyk2atiowcóiv

Uazei^

:-ji>oz;a AGH:
uczelnio
prxoitiysl

Asystenci

^fliujilici

^'ykiaUowcy

Docenci

^ ro f es u rowie

l^yk.l.adowcy

^Ji^^UOWCYNASTUDIACHl'ODYPLOMOWYCHTab. 7.
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2

1

1

1

1

k

3

2

1

1

1

Liczba studiów

Razem
---._—-____-—-__---.---i

Instytut Nauk Społecznych

Instytut Matemutyki

Instytut- Energocliouiii W^gla i ^izykochemii

Sorbentów

— .,
Wydz.Organizacji i 'Zarz^dzania 1'rzeiuysłom

Wydz.Metali Nieżelaznych
_    ___  '       _

Wydz.Metalurgiczny

Wydz.Maszyn Górniczych i Hutniczych

Uytlz. Inżynierii Materiałowej i Ceramiki

li'ydz. Gó rni c zy

Wydz.Geodezji Górniczej

Wydz.Elektrotechniki , Automatyku,  i  Elektroniku.

i
i 1.

10. •

9-

8.

7.

6.

5-

t:
3.

2.

1 .

^.pj    Wydział

Tab.6
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15.000 dol.
= 1.320.000-zl.

brak

Limit
dewiz

51

324

Razem

5

34

czasopism
antykwarycznych

46

290

księżek

Realizacja zamówień
w woluminach

i 1982

1983

J.

!  Rok
[

Zakup dewizowy kslężek i czasopism /antykwarycznych/Tab. 10

Czasopisma nabywane sę w drodze kupna /prenumeraty/, darów
i wymiany.

1.613
1.765

Ogółem
! Ogółem   ! w tym
| kupno,dar,] z kupna
i wymiana  i

303    j 615     j 440
310    ! 680     ! 560
l1

!
IRadziec-

kich

289
245

KDL

406
530

r--111--

Polskich

1982
1983

Rok

Ilość tytułów czasopismTab. 9.

3.6. Biblioteka Główna

Wiadomości o działalności Biblioteki ujęto^w postaci
szeregu tabel /Tabele 9 - 15/.

7

13

Z udziałem gości

14

22

s^--
Krajowe

21    j

r-———-f---
35    !

Ogółem  i

Zrealizowane

I""!
Planowane

Tab. 8.    .Imprezy naukowe w roku akademickim 1982/83
/konferencje, sympozja itp./.
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400
770

160
125

patentów
lormtym r

1
W

._

306.000
288.300

w czytelniach
woluminów
Udostępnionych

94.600
95.900

w czytelniach

<•
Czytelników

1983
1982

Rok

Tab. 13.    Ilość odwiedzin i dostępnieó w czytelniach

95.620
107.500

wypożyczonych woluminów

1982
1983

Rok

Tab. 12.      Ilość wypożyczonych woluminów

9.280
9.760

w tym
studentów

11.050
12.030

zarejestrowanych
czytelników

1982
1983

Rok

Ilość czytelnikówTab. 11.
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W działalności Biblioteki zaznaczaj^ się trzy rodzaje

trudności:

2-lokalowe - konieczność odzyskania 100 m
/Kancelaria Tajna i Składnica Map/;

-etatowe  - funkcja III Centralnej Biblioteki Technicznej,
permanentna inwentaryzacja zbiorów, bieżęca
konserwacja zbiorów;

-wyposażeniowe - części zamienne do kserografów.

13 XII 81 - 24 V 82

nieczynne
59.000

105.000

1982

1933

UwagiIlość usługRok

Tab. 15.    Usługi reprograflczne

--_•___.__u--------------------------------t

2.560
2.7001983

---------i--------- -------—-----------i
i  Ilość Informacji

r
j  Rok
r
i 1982

Tab. 14.    Informacje rzeczowe 1 bibliograficzne
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Rodzaj wydawnictwa   Liczba tytułów  Nakład    Objętość
w egz.    w ark.wydawn.

1.Skrypty Uczelniane   38  /64/X/   20130 /34620/  491.2 /751.5/

2.Wydawnictwa naukowe
/kwartalniki, zeazy- 54  ^5Ą/,22860 /20636/  301,65 /442,95/
ty zbiorowe i prace
hab.

3.- Inne /materiały na
sympozja, konferen-  20  /9/      8910 /2126/   173,25 /63.75/
cje i informacyjne/

Ogółem:    112  /127/   51900 /57382/ 1046,1 /1258.2/

x'Liczby w nawiasach - z zestawienia z działalności wydawniczej

w roku 1981/82.

Zestawienie porównawcze zawarte w Tabeli 16 wykazuje zmniej
szenie liczby tytułów, nakładów i objętości opublikowanych wydaw
nictw uczelnianych. Szczególnie niepokojące jest zmniejszanie
liczby wydanych skryptów /38 w roku 1982/83, a w roku 1981/62
- 64/ oraz ich objętości ogółem /491.2 i 751,5 ark. wydawniczych/.

W roku akadsmickim 1982/83 ograniczono do naprawdę niezbęd
nych potrzeb wydawnictwa informacyjne /5 pozycji/.

Oszczędna gospodarka papierem znalazła swój wyraz w ustala
niu wielkości nakładów wydawnictw uczelnianych, zgodnie z aktu
alnymi, nierzadko mniejszymi od zaplanowanych, potrzebami.

Zaznaczył się dalszy, bardzo korzystny dla Uczelni rozwój
wymiany krajowej i zagranicznej, które prowadzi Biblioteka
Główna. Wymiana stwarza możliwość uzyskania drogę bezdewizowe
wartościowych i trudno dostępnych czasopism zagranicznych.

Tab. 16.    Wydane publikacje

3.7.0ziałalność wydawnicza
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Wydawnictwo przekazało Bibliotece Głównej 7B77 egz. o war
tości 414.959 zł.

W calu powiększenia kręgu zagranicznych odbiorców publika
cji uczelnianych planuje eię od przyezłego roku wydawać pełne
teksty artykułów w Języku angielskim /podobnie jak kwartalnik
Metalurgia i Odlewnictwo/. Wpłynie to również na podniesienie
rangi Zeszytów Naukowych, których tysięczny numer zaplanowano
do wydania w 1984 roku.

W roku 1962/83 został uruchomiony duży, nowoczesny Zakład
Graficzny w nowym budynku. Zakład nie osiągnął je^zcze pełnej
wydajności, niemniej prace w tym kierunku trwają. Z końcem
października br. zakończono całkowite przeprowadzkę Zakładu
do nowego obiektu przy ul. Kawiory 40. nie przerywając przy
tym bleżęcej działalności produkcyjnej.

W dniu 4.11.1983 r. przeprowadzono ponownie komisyjny odbiór
techniczny nowych maszyn i urządzeń /zakup z NRD/, w wyniku któ
rego stwierdzono, że - po usunięciu drobnych usterek elektrycz
nych i mechanicznych - wszystkie urządzenia są w pełni sprawne
technicznie i można Je przekazać do eksploatacji. Oo pełnego
wyposażenie nowego Zakładu nadal brakuje urządzeń do samodziel
nego gniazda składu /w tym: 6 składopisów IBM Cord Composer,
fototytularki "Diateip"/, a także niektórych maszyn 1 urządzeń
do druku, oprawy 1 reprodukcji.

3.8. Współpraca z zagranicą

We współpracy zagranicznej /patrz Tabela 17/ mimo starań
nie udało się odnowie kontaktów bezpośrednich z Instytutem Gór
niczym w Leningradzie, ani z Moskiewskim Instytutem Stali
i Stopów. Natomiast z Innymi państwami socjalistycznymi współ
praca systematycznie się rozwijała. Podjęto starania o podpisa
nie umowy o bezpośredniej wymianie i współpracy naukowej z uczel
niami angielskimi. W celu wykorzystania naukowego i dydaktycz
nego potencjału Uczelni, podjęto kroki celem zorganizowania
studiów magisterskich oraz doktoranckich dla Algerli. Poszerzono
umowę z Uniwersytetem w Tizi-Ouzou oraz podpisano wstępna poro
zumienie z Politechniką w Algierze. W ramach umowy podpisanej
z Ecole Superieure des Mines de Saint-Etienne wyjechał na 3-let-
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nie studia doktoranckie do Francji pracownik Wydziału Metalur

gicznego.
Celem przybliżenia młodym pracownikom czołowych osięgnięć

naukowych w świecie podjęto akcję zapraszania wybitnych specja
listów zagranicznych jako tzw. "visiting professors" z cyklami
wykładów. Zaproszenia wysłano do 10 znanych naukowców.
Należy podkreślić, że akcja ta jest możliwa dzięki oddaniu
przez administrację AGH. do dyspozycji Działu Współpracy z Za

granicę, małego hoteliku przy ul. Toruńskiej.
W porozumieniu z Ambasadę Francuskę przewiduje się zorga

nizowanie dla naszych młodych naukowców na wiosnę /w jednym
z domów wczasowych AGH/ tygodnia metalurgii francuskiej z udzia
łem najwybitniejszych frencuskich naukowców.

Dane dotyczęce wyjazdów zagranicznych obrazuje Tabela 1B.
Oak widać znacznie zmalała liczba wyjazdów do Kl< na krótkie
pobyty reelizowane w wyniku zaproszeń.

W roku akademickim 1982/83 Dział Współpracy z Zagranicę
przejęł od Kancelarii Tajnej wystawienie zaświadczeń uprawnia-
jęcych do wysyłki za granicę materiałów naukowych:
w 1981/82 wystawiono    589 zaświadczeń
w 1982/83 wystawiono    660 zaświadczeń.

4.1. Nowe zasady gospodarki finansowej

Dnia 25 kwietnia 1983 r. rozporzędzenie Rady Ministrów
wprowadziło nowe zasady gospodarki finansowej szkół wyższych.
Praktycznie cały rok akademicki 1982/83 był poświęcony pracy
nad tym aktem prawnym, w której to pracy nasza Uczelnia brała
udział, opiniujęe kolejne projekty, w oparciu o analizę pro
wadzone przez Senackę Komisję Finansowe. Rok budżetowy 1903
rozpocżęł się ze znacznym opóźnieniem, niemniej mogliśmy przy
gotować Uczelnię do nowych zasad już od stycznia 1983 r.
W oparciu o nowe zasady finansowania opracowaliśmy plan finan
sowy Uczelni na 1983 r., który został przedstawiony Senatowi
dopiero w Jesieni 1983 r. Ostatecznie wprowadzenie nowych
zasad finansowych następi w 1984 r., a wtedy stanie się możli
wym opracowanie racjonalnego planu działania, zmierzajęcego do



to

1.uniwersytet w Tuzli  /Jugosławia/Wydział Górrticzy AGH

2.Uniwersytet w Pristinie /Jugosławia/Vydział Górniczy AGH

3.Państwowa Wyższa Szkoła Górnicza w Paryżu /Francja/
4.Uniwersytet w Tizi Ouzou /Algeria/

5.Politoclinika w Aleorze /Algeria/-
6.Uniwersytet Al-Fatoh /Libia/

_wzgl i^dnie _w_ct;zy2O to waniu

1.Instytut Górniczy im.Plechanowa w Leningradzie /ZSItK/126

2.Instytut Stali "i Stopów w Moskwie /;

Ośrodek zhgraniezr.yLimit wymiany rocznej /w osobodniach/

1    Akademia Górnicza wo F"reibergu  /NRD/210

2.Wyższa Szkoła Górnicza w Ostrawie  /CSRS/98

3.Wyższa Szkoła Tochniczna w Koszycach  /CSRS/^*2

^.   Politechnika Przeu.Ciężkiego w Miskolcu /WRL/kZ

5.Wyż. Inst.Górniczo-Geologiczny w Sofii  /ERL/8^

6.ENERGOINUHST w Sarajowio /Jugosławia/420

7.Uniworsytet Techniczny w Clausthal   /RFN/

8.Państwowa Wyż. Szkoła Górnicza w Saint Etienne/Francja/   ustalono 3-lotnie studia doktoranckie
dla 1 osoby

9.Instytut Wysokich Temperatur w Moskwie  /ZSRR/Inst.Elektroenergetyki AGH

Tab. 17.   Bezpośrednie kontakty z ośrodka^i zagranicznymi



67
61
97
KK

143
125
150

KS

1983
1982
1931

Wyjazdy na konferencje, sympozja ltp.

11
12
10
KK

40
19
33
KS

przyjazdy

22
29
54
KK

75
46
24
KS

wyjazdy

^983
1902
1981

Rok

Realizacja umów o wymianie bezpośredniej

Rok

60
158
177
KK

43
66
73
KS

na Indywidualne zaproszenia

konsultacje ltp/

14
10

8
mc

/staże,

^1
20

9
KS

z puli Ministerstwa

Wyjazdy krótkoterminowe

1983
1982
1981

Rok

31
15
45
KK

-
1
—

KS

na Indywidualne zaproszenia

5
2
5

KK

4r—
4
KS

z puli Ministerstwa

1983
1982
1981

Tab. 18.WYJAZDY  ZAGRANICZNE  1981 - 1983

Rok     Wyjazdy długoterminowo /staże naukowe/



27

samorz^dnego zarz^dzania gospodarkę finansowe Uczelni. Na podsta
wie analizy kosztów będzie można konsekwentnie oddziaływać na
zatrudnienie w każdej grupie pracowniczej, określać zakres dzia
łalności dydaktycznej oraz ustalać niezbędne środki finansowe

do realizacji zamierzeń naukowych.
Przyjęty przez Senat plan finansowy Uczelni wskazywał, że

następił bezwzględny wzrost nakładów na działalność dydaktyczne
oraz na działalność naukowe, oparte o prace umowne. Kolejna
regulacja płac przy stabilnych kosztach materialnych, spowodowały
zmniejszenie udziału kosztów ogólnych w kosztach całkowitych
prowadzonej działalności naukowej i dydaktycznej. Wzrósł nato
miast stosunek środków finansowych pozyskiwanych z buc.etu do
środków pozyskiwanych z prac umownych. /Prace umowne sę źródłem
27% ogólnych nakładów na działalność Uczelni/.

Stan rynku uniemożliwia właściwe zaopatrzenie Uczelni tak
w materiały, jak i w aparaturę. Zatem choć posiadane środki
wystarczaj^ do pokrycia kosztów zakupów, stan dzisiejszy oznacza
przynajmniej 30^ zmniejszenia zaopatrzenia Uczelni w porównaniu
do lat 70-tych. W miarę poprawy ekonomicznej kraju należy wzmóc
oddziaływanie na miarodajne czynniki z Sejmem wiecznie, w kie
runku systematycznego wzrostu nakładów na naukę, szczególnie
na aparaturę i urządzenia, w przeciwnym razie wystąpi w Uczelni
poważne obniżenie poziomu działalności dydaktycznej i naukowej.

4.2. Prace badawcze zlecone

W roku akademickim wzrosły nakłady na prace umowne szybciej
/2 x/ niż nakłady na prace własne /I.5/ Tabela 19, Jest to wy
nikiem dewaluacji prowadzącej do wzrostu honorariów, co odbiło
się silniej na kosztach działalności umownej niż na kosztach
badań własnych.

Ze środków prac umownych pokryte zostanę całkowicie niedo
ciążenia dydaktyczne nauczycieli akademickich, płace pracowników
naukowy^h oraz w kilkunastu Instytutach koszty wynagrodzeń pra

cowników technicznych, zatrudnionych ponad potrzeby określone
przez dydaktykę oraz utrzymanie laboratoriów. To oddziaływanie
ekonomiczne należy wykorzystać Jako narzędzie wspomagające
politykę kadrową Uczelni.
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Wprowadzono zasadę proporcjonalnego podziału funduszu .
nagród i nadwyżki funduszu rozwoju w stosunku do wypracowanego
zysku. Nowe zasady finansowania prowadzę konsekwentnie do ko
nieczności opracowania nowych zasad podziału środków wewnętrz
Uczelni. Szczegółowe rozliczenie było podane Senatowi w spra
wozdaniu z działalności finansowej Uczelni za 1982 r., a także
w zatwierdzonym planie finansowym na 1983 r.

4.3. Ośrodek Obsługi Badań Naukowych i Eksportu

Ośrodek wspierał działalność umowne poprzez koordynację
1 rejestrację umów o działalność badawcze, umów wdrożeniowych,
umów licencyjnych oraz opracowania dla Rektora analiz tego
obszaru działalności Uczelni. Z analiz tych wynika, że rocznie
Uczelnia wykonuje 980 prac. w tym 127 prac własnych. W oparciu
0te prace Uczelnia zawarła 10 umów wdrożeniowych /16 w reali
zacji/ i 9 umów licencyjnych /4 w realizacji/. Rocznie Uczelnia
otrzymuje 50 patentów /89 zgłoszeń patentowych/.
Tak skromne wyniki sę rezultatem zakresu zadań zleconych Uczelni
/głównie sę to badania podstawowe/, a także ograniczone możli-
wościę wpływu Uczelni na przebieg prac wdrożeniowych.
Środki finansowe konieczne na pokrycie kosztów wdrożeń sę wie
lokrotnie wyższe od środków przeznaczonych na badania. Uczelnia,
aby realizować wdrożenia, musiałaby przyjęć strukturę przedsię
biorstwa, a taka organizacja zagroziłaby realizacji dydaktyki
1rozwoju nauki.

w ramach posiadanej przez AGh koncesji na działalność
handlowe. Ośrodek odnotował pierwsze wpływy dewizowe, które
wypracowało środowiskowe Laboratorium Badań Lin Stalowych.

Podpisano pierwszy kontrakt z klientem meksykańskim /Instytut
Przeróbki Plastycznej i Metaloznawstwa/ o dostawę narzędzi do
walcowania rur żebrowanych.

Ośrodek prowadził także akwizycje w oparciu o współpracę
z Centralami Handlu Zagranicznego "POLSERVICE", "CENTROZAP"
i "KOPEX". Zakres działalności Ośrodka w ramach koncesji deter
minowany jest ofertami Instytutów. Aby oczekiwanym zadaniom
sprostać, pracownicy Ośrodka sę systematycznie szkoleni przez

organizację Handlu Zagranicznego.



Ośrodek przygotował wspólnie z Kwestur^ materiał na posie
dzenie Senackiej Komisji Finansowej oraz do sprawozdania i pla
nu finansowego Uczelni.

4.4. Dział Głównego Specjalisty d/s Aparatury Naukowo-BadawczeJ
i Dydaktycznej

Dział prowadził całokształt prac zwięzanych z zamówieniami,
zakupem i ewidencję aparatury.
Kontynuowano przyjęte w bieżęcej kadencji Władz Rektorskich
zasadę pożyczek przy zakupie aparatury, z której skorzystało
11 Instytutów na kwotę blisko 80 min zł. Limit zakupów roku
1983 wynosi 150 min złotych.

4^5. Zakład Doświadczalny Aparatury Naukowej

Ocenę działalności Zakładu podano do wiadomości społecz
ności akademickiej w dniu 16 grudnia br. z okazji Jego 25-lacia.
Uroczystości te dały nam również poględ na to, że produkcja tego
Zakładu cieszy się dużym uznaniem w przemyśle.
Ze względu na fakt. że ZDAŃ:
-posiada odpowiednie kadrę i warunki ma ter iełov,'O-techniczne,
-ma zdolność wykonywania i wdrażania prac badawczych realizo

wanych w Instytutach, a także.
-pokrywa koszty tej działalności z osięganych przychodów,

podjęto prace przygotowawcze do Jego przej^cia na rozrachunek
własny.

5. Działalność niektórych Komisji Senackich

Komisja d/s Finansowych:

1.Prowadziła bieżęce konsultacje kolejnych wersji projektu
Rozporzędzenia R.M. w sprawie szczegółowych zasad gospo
darki finansowej państwowych szkół wyższych.

2.Wprowadzono nowe zasady finansowania do działalności
Szkoły.



Uwaga: 1/ ..' wykazi^ nio ujęto nakładów na prace wdrożeniowe
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3.Dokonano analizy sprawozdania finansowego za rok 1982
i planu finansowego Uczelni na rok 1983.

4.Przygotowano do decyzji Rektora Projekt podziału środków
na badania własne dla poszczególnych Instytutów.

5.Przeprowadzono analizę wniosków dotyczących nagród
Rektora za działalność naukowo-badawczę w 1982 r.

6.VI końcowym etapie dyskusji znajduje ślę projekt nowych

zasad i trybu przyznawania nagród Rektora.
7.Podjęto działania w kierunku ustalenia zakresu potrzeb

nych analiz ekonomiczno-finansowych niezbędnych do oceny
poprawności prowadzonej polityki finansowej Szkoły.

8.Przygotowano uwagi do projektu zasad gospodarki kadrami
i funduszem płac opracowanego przez Rektorskę Komisję

Kadrowe.

Komisja Statutor/a zakończyła prace nad statutem, przedstawieniem
na posiedzeniu Senatu 19 1 21 V 1983 r. ostatecznego projektu.
Senat dokonał analizy projektu i uchwalił ostateczne wersję
Statutfi.

Komisja d/s Nauki odbyła posiedzenia w następujących

terminach:

25.10.1982- dyskusja nad rozwojem metalurgii w Pol9ce
i w AGH referat prof. Kazimierz Mamro
koreferat prof. Roman Wueatowski
/analogiczna działalność została podjęta na

Wydziale Górniczym, gdzie referat na temat rozwoju
górnictwa przygotował prof. Tadeusz Ryncarz,
a koreferat prof. Adam Szczurowski/,

20.04.1983- selekcja wniosków o nagrody Ministra,
9.05. 1983 -  omówienie Projektu Ustawy o stopniach 1 tytułach

naukowych,
20.09.1983 -  rozpatrzenie wniosków o stypendia zagraniczne na

rok 1984.
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Komisja d/8 Kształcenia i Studentów odbyła zebrania

programowe poświęcone m.in.:

1/ wprowadzeniu jednolitego programu matematyki dla
wszystkich wydziałów;

2/ analizie kształcenia i celov;ości prowadzenia kierunków
i specjalności w ramach nowych programów studiów;

3/ kwalifikacji nagród Rektora za działalność dydaktyczno-

wychowawczę;
4/ wprowadzeniu do przedmiotów zawodowych programowego

kształcenia w zakresie wychowania obronnego;
5/ akcji polityki rekrutacyjnej na rok akademicki 1983/84;
6/ sprawom aktualnym i bieżęcym /tok studiów 1 akcja infor

macyjna dla kandydatów na Uczelnię.

Komisja d/s Kadrowych

Prezydium Komisji odbyło w wymienionym okresie 45 posie
dzeń, na których rozpatrzono 1396 spraw, pozytywnie rozpatrzono
z nich te, które umieszczono w Tab, 20.

Tab. 20.   Sprawy załatwione przez Komisję d/e Kadrowych
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Program działalności eocjalno-bytowej obejmował około
5000 pracowników Uczelni, w tym 2305 kobiet,- rodziny pracowników
- emerytów i rencistów oraz członków ich rodzin. W realizacji
tego programu Dział SocJalno7Bytowy Pracowników współpracował
z powołane" przez Rektora Pracownicze Komisję d/e Socjalnó-Byto-
wych, a następnie od maja 1983 r. ze Zwięzklea Nauczycielstwa
Polskiego. W okresie od października 1982 r. do 31 marca br.
zakres działania został zwiększony o zadania prowadzone przez
poprzednie zwięzkl zawodowe i finansowane ze składek zwięzkowych

6.2. Plon d/s Pracowniczych i Socjalnych

Wykonane zostały roboty remontowe i adaptacyjne o ł^cznej
wartości 144.160 - zł. , w tym siłami własnymi - 42.374 zł.
Przekazano do eksploatacji po remoncie m.in. 5 domów stu
denckich. 5 stołówek. 11 sal wykładowych.
Dokonano adaptacji antresoli w pawilonie B-4 dla potrzeb ZDAŃ
oraz przekazano do użytku pawilon Instytutu Mechaniki 1 Wibro
akustyki.
Dział Głównego Mechanika i Energetyka wykonał w w/w okresie
naprawy, konserwacje i usługi objęte 6020 zleceniami, a po
nadto 3962 zleceń awaryjnych zgłaszanych telefonicznie.
Nie pokrywa to w pełni potrzeb Uczelni. Pozostało do wykonania
jeszcze 1765 zleceń, z tego 1269 z okresu poprzedniego.
Opóźnienie wykonywania zleceń zwięzane Jest z trudnościami

kadrowymi.
W roku akademickim 1983/84 w eksploatacji znajdowały się
73 jednostki transportowe i sprzętowe własna, zlecono 250

przewozów 250 obcym przewoźnikom.
Pojazdy osobowe, autobusy i mikrobusy wykonały łęcznie
411.435 km przebiegu. Samochody ciężarowe własne wykonały
łęcznie 1.152.102 tonokilometrów.
Dokonano zmiany w zakresie organizacji Gospodarki Materiałowej
określone zarzędzenlem nr 12/81 Rektora AGH. W końcowej fezie
znajduje się opracowanie i wprowadzenie Jednolitego indeksu
materiałowego w Uczelni. Dla potrzeb magazynu centralnego
przystępiono do adaptacji obiektów przyjętych od Zakładów
Karnych.

6.1. Pion techniczny
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Jak: zapomogi statutowe, zapomogi losowe, "wczasy pod gruszę".

Sanatoria i wczasy lecznicze

W okresie sprawozdawczym Dział Socjalno-Bytowy Pracowników
zarejestrował 157 wniosków osób ubiegających się o leczenie
sanatoryjne. 115 osób otrzymało skierowania do sanatoriów

i na wczasy lecznicze.

Wczasy pracownicze

Realizacja zadań planowych w zakresie wczasów pracowniczych
w roku akademickim 1982/83 przebiegała w oparciu O: bazę własne,
dzierżawioną, zakup skierowań u innych organizatorów, uzyskanie
skierowań w drodze wymiany z innymi instytucjami, a ponadto
udzielano dofinansowań do wczasów organizowanych lub zakupionych

przez pracowników we własnym zakresie.

W okresie sprawozdawczym na łączną liczbę 4211 osób starających
się o przydział skierowań na wczasy lub dofinansowanie wczasów.

3828 osób zostało załatwionych pozytywnie.
W okresie sprawozdawczym Uczelnia dysponowała we wszystkich
ośrodkach w sumie 55OO4 osobodniami. Wykorzystene zostały 43337

osobodni. czyli 79^.

Akcje dla dzieci i młodzieży

W okresie wakacji zimowych zorganizowany został 5-dniowy
turnus w miejscowości Dastrzębia /96 miejsc/. Natomiast w okre
sie letnim dzieci pracowników wypoczywały w ośrodkach prowadzo
nych przez Dział Socjalno-Bytowy Pracowników w miejscowościach
Dadamwola i Dastrzębia oraz na koloniach organizowanych przez
inne zakłady pracy /w ramach wymiany/ nad morzem i w okolicach
podgórskich. Wszystkie wnioski w sprawie przydziału miejsc na
zimowisku i koloniach, a także wnioski dotyczące dofinansowań

zostały załatwione pozytywnie.
W ramach imprezy choinkowej dzieci pracowników uczestniczyły
w widowisku teatralnym i otrzymały paczki ze słodyczami.
Z okazji Dnia Dziecka dzieci uczestniczyły w spektaklu teatralnym.
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Pomoc finansowa Zakładowego Funduszu Mieszkaniowego

W okresie sprawozdawczym udzielono:
-16 pożyczek na wkład mieszkaniowy na kwotę  432.978 zł,

9 pożyczek budowlanychna kwotę 2.004.712 zł.
-349 pożyczek na remontyna kwotę 10.005.000 zł.

Sprawy bytowe

Żywienie zbiorowe - stołówka pracownicza nr 40 wydawała 1.200
obiadów dziennie w okresie 1.09.82 - 31.03.83, dodatkowo 200
posiłków regeneracyjnych dziennie. 17 ramach umów z ajentami
z obiadów korzysta 530 09Ó0. Na terenie Uczelni działa 8 punktów
gastronomicznych zabezpieczajęcych konsumpcję śniadań, ciastek,
herbaty i w miarę możliwości dan goręcych.

Zaopatrzenie pracowników - oprócz stałego działania w zakresie
zakupów /mleko, bilety przejazdowe miesięczne, lekarstwa itp./
w okresie sprawozdawczym Dział Socjalno-Bytowy Pracowników
zakupił i rozprowadził: 179 ton ziemniaków, 24 tony Jabłek,
8 ton cebuli.
Dla kobiet sprowadzono rajstopy z okazji Dnia Kobiet, dla pań
pracujęcych i byłych pracowniczek 2745 upominki.

Ogródki działkowe

W okresie sprawozdawczym pracownicy Uczelni otrzymali
w rejonie Miasteczka Studenckiego 30 działek pod warzywniki,
146 działek przy ul. Sierpowej i ok. 2 ha terenu przy ulicy
Ks. Oózefa. Czyni się starania o uzyskanie 30 działek w miej

scowości Brodła-Łaziska.

Sprawy lokalowe i mieszkaniowe

Dokonano kwalifikacji kandydatów i rozdziału mieszkań:
-1 mieszkanie przy ul. Czarnowiejskiej 32/8,
-2 mieszkania na zamianę w ramach Spółdzielni Mieszkaniowej

Pracowników Nauki,
-zakończono negocjacje i uzgodnienia w sprawie mieszkań przy

ul. Warmińskiej, bl. 1.



Na przestrzeni roku akademickiego 1982/83 Dział Gospodarczy
wykonywał cały szereg prac porządkowych oraz prac ogrodniczych
mających na calu podniesienie estetyki wewnątrz obiektów oraz
terenów zielonych. Uczelni, przy Jednoczesnym spełnieniu funkcji
usługowo-gospodarczej dla AGH. VV omawianym okresie Dzfał Gospo
darczy zabezpieczył organizację 105 imprez odbytych na terenie
Uczelni. Na bieżąco dbano o ogólny wygląd terenów zielonych,
wysadzono kwiatami rabaty, zakładano nowe trawnik i, czyszczono
żywopłoty, prześwietlano drzewostan, likwidowano stare krzewy.
W okresie zimowym dbano o odśnieżenie terenu Akademii i przy
ległych ulic i dróg. Oprócz prac porządkowych i ogrodniczych
pracownicy Działu Gospodarcze^o wykonywali prace zlecone przez
poszczególne Jednostki organizacyjne Jak np. przenoszenie mebli

przy przeprowadzkach, wyładunek i transport aparatury, przygoto
wanie sal do egzaminów wstępnych, dekoracja Uczelni itp.
W zakresie gospodarki sprzętem wyposażony został w nowy sprzęt
Instytut Mechaniki i Wibroakustyki /4 sale wykładowe/, wyposa
żono 7 sal wykładowych w różnych pawilonach. Zadania nakreślone
na początku roku akademickiego 1982/83 zostały zrealizowane
mimo bardzo dużych trudności w obsadzaniu stanowisk w grupie
pracowników obsługi 1 stanowisk robotniczych.

Samodzielna Sekcja Likwidacji Sprzętu przeprowadziła w okresie
sprawozdawczym likwidację przedmiotów nietrwałych w 74 Jednost
kach organizacyjnych Uczelni na ogólną wartość 6.174.495 zł.
Dokonano również likwidacji środków trwałych na ogólną wartość
15.302.290. zł. w 25 Jednostkach. Na bieżąco likwidowano zdeak-
tulizowane książki i czasopisma oraz pieczątki.
W czasie przeprowadzanych likwidacji dokonywano odzysku przedmio
tów, które nadawały eię Jeszcze do zagospodarowania. Przedmioty
te zostały przekazane nieodpłatnie do 34 Jednostek gospodarki
uspołecznionej na podstawie zgłoszonych zapotrzebowań.
W w/w okresie dokonano odsprzedaży dla 64 osób i 4 Jednostek
gospodarki uspołecznionej przedmiotów zbędnych na ogólną wartość

1064112 zł.
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Zwiększenie zadań Sekretariatu Szkoły wynikło z wprowadzenia
etanu wojennego. Szczególnie dało się to odczuć w pracy Pra
cowni Kserograficznej /223.330 odbitek kserograficznych i 97.070
eztuk odbitek wykonanych na powielaczu białkowym/ i Stacji Tekek-
sowej /wysłano 2.645 teleksów, a przyjęto 2.312/.
Sekcja Ewidencji Korespondencji Wychodzęcej ekspediuje około
600 sztuk listów dziennie i około 50 paczek. Przeprowadzono
uwierzytelnienie około 6.500 sztuk kopii dyplomów i świadectw.
Przeprowadzono brakowanie, segregację, porządkowanie akt w Archi
wum Szkoły. Opracowano szczegółowe instrukcję kancelaryjne i in
strukcję o przechowywaniu akt /w zatwierdzaniu przez Archiwum
Wojewódzkie/.

6.3. Pion Zarzędu Osiedla Studenckiego

Wg. stanu na 30.11.1983 r. /poza DS przy ul. Reymonta 17/
zamieszkiwało: 4.956 studentów AGH, 900 studentów UJ, 976 stu
dentów WSP i 600 studentów AR.

Stołówki wykorzystywane sę w przypadku obiadów średnio,
w 63%. w przypadku śniadań w 7 %, a kolacji 3,5% - co jest odbi
ciem zarówno jako żywienia Jak i wad systemu stypendialnego.
Drugim skutkiem zmodyfikowanego systemu stypendialnego był spadek
wykorzystania miejsc w DS /w I półroczu 1983 r. ok. 80%/.

Ubiegły rok akademicki był niezwykle trudny dla kierownictwa
ZOS, z jednej strony ze względu na postawy studentów, z drugiej
strony ze względu na trudności kadrowe, zaopatrzeniowe, zmiany
harmonogramu roku akademickiego i nietypowy układ kwaterowania
wakacyjnego.
IV okresie sprawozdawczym kierownictwo Osiedla Studenckiego anga
żowało się w rozwiązywanie konfliktów oraz zabezpieczenia ładu,
porządku w Domach Studenckich. Wdrażano w życie decyzje władz
Uczelni regulujące zasady współżycia na terenie DS. zabezpieczano
dyżury administracji i opiekunów w domach, szeregiem działań
wspierano inicjatywy odradzającego się Samorządu Mieszkańców,
wznowiono działalność klubów i radiowęzłów studenckich. Należy
podkreślić duże zaangażowanie i zgodne z interesami AGH rozwiązy
wanie problemów organizacyjnych i wychowawczych przez pracowników

Osiedla.
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Oprócz bieżęcego prowadzenia spraw finansowych przeprowadzo
ne zostały w Uczelni następujęce akcje:
1. Przeprowadzenie regulacji płac nauczycieli akademickich przy

padło wprawdzie w miesięcu wrześniu 1982 r., ale rozliczenie
skutków finansowych regulacji miało miejsce w niesięcach
październiku i listopadzie. IV tym też czasie przeprowadzona
była regulacja płac pracowników niebędęcych nauczycielami

6.4. Kwestura

Drastycznie pogorszyła się sytuacja w zakresie wyposażenia
domów studenckich w podstawowy sprzęt kwaterunkowy. Pogarsza się
stan techniczny obiektów ze względu' na brak odpowiedniej bieżę-
cej konserwacji.Zatrudnienie w grupie rzemie^lników spadło do stanu
uniemożliwiajęcego wszelkie prace poza usuwaniem awarii.
IV branżach - hydraulicy, ślusarze, stolarze brakują 70 fachowców.
W grupie sprzętajęcych około .70% stanowię studenci. Studenci sta
nowię również znaczny odsetek w grupie portierów. Ta forma uzu
pełniania kadr nie gwarantuje wysokiej jakości wykonywanych obo-
więzków i stabilności zatrudnienia. Dodatkowym poważnym utrudnie
niem v^ pracy ZOS jest całkowity brak zaplecza gospodarczego
i technicznego. Istnieje konieczność podjęcia starań na budowę

warsztatów i magazynów.

Z większych tematów organizacyjnych w omawianym okresie
zrealizowano:
1.Opracowanie tymczasowego, a następnie nowego regulaminu DS,
2.Wykonano opis informacyjny terenów Osiedla,
3.Opracowano plany ewakuacyjne terenów Osiedla,
4.Opracowano projekt organizacji ruchu kołowego na terenie

Osiedla,
5.Wdrożono nowy system gospodarki magazynowej,
6.Uruchomiono własny magazyn stali i stację ładowania

wózków akumulatorowych oraz magazyn szkła,
7.Wznowiono uprawę rozsad kwiatów dla potrzeb Osiedle oraz

uruchomiono produkcję haków do łóżek.

Z tytułu zakwaterowania studentów uzyskano wpływy w wyso
kości 131.674.925 zł., czyli do pokrycia pełnych kosztów utrzy
mania domów studenckich brakło 23 min zł.



akademickimi. Całość akcji została zakończona 15.11.1982 r.
2.Pod koniec roku 1982 przeprowadzona została inwentaryzacja

wszystkich środków trwałych /łącznie z nieruchomościami/.
Wyniki Jej musiały znaleźć się w ewidencji księgowej w roku
1982. w związku z przecenę środków trwałych, które zrobiono
na początku roku 1983. Rozliczenie przeceny zostało w termi
nie przekazane do GUS-u /15.05.1983 r./.

3.Wejście w życie nowych zasad finansowania 9Zkół wyższych
spowodowało:
a/ konieczność przeprowadzenia zmian w sposobie rozliczenia

prac badawczych /zmiana stawek/,
b/ zmianę kont i zmianę księgowania niektórych zaszłości,
c/ zmianę rozliczenia funduszy zakładowych,
d/ korektę księgowań wg. stanu na dzień 30.06.1983 r.

4.Zmiana zasad pomocy materialnej dla studentów:
a/ obliczanie wysokości stypendiów przy zmianie odpłatności

za DS oraz tytułem wyżywienia,
b/ zakończenie przyznania i wypłacania zasiłków wychowaw

czych i ei^zowych przez szkoły wyższe,
c/ zmiany o finansowaniu praktyk studenckich.

5.Sporządzenie planu działalności AGH na rok 1983 z podziałem
na wydziały wg. nowych zasao finansowania.

6.5. Dział Spraw Osobowych

Stan ewidencyjny zatrudnienia w dniu 3O.09.1982 r. wynosił
4969 osób w ramach pełnych etatów, oraz 127 osób zatrudnionych
w niepełnym wymiarze, w tym:
wg stanu na dzień 30.09.1983 r.
1727 nauczycieli akademickich,
1356 pracowników inżynieryjno-technicznych

681 pracownicy administracji
1072 pracownicy obsługi.

Dział Spraw Osobowych przeprowadził następujące akcje:
-regulacja płac nauczycieli akademickich,
-regulacja płac pracowników niebędących nauczycielami akade

mickimi,

-przeszeregowania pracowników w ramach katecorii wynagradzania
zasadniczego,
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-zorganizowanie spotkania z pracownikami przechodz^cymi na

rentę i emeryturę,
-na^rody z zakładowego funduszu nagród za rok 1982,
-przygotowanie wniosków na odznaczenia do MNSzWiT.

6.6. Dział Inwestycji

Realizowane sę następujące zadania:

a/ stołówka dla pracowników AGH.

Obiekt realizowany w Generalnym wykonawstwie "PBP "Chemobudowa"
przy udziale inwestora zastępczego Zł SzW. Budynek znajduje
się w końcowej fazie realizacji w stanie surowym zamkniętym.
Obecnie prowadzone sę roboty wykończeniowe wewnętrzne oraz
liniowe zewnętrzne;

b/ budynek dydaktyczny dla Międzyresortowego Instytutu Fizyki

i Techniki Oędrowej.

Obiekt realizowany w generalnym wykonawstwie PBP 'Chemobudowa"
przy udziale inwestora zastępczego ZISzW. Budynek w stanie
surowym zamkniętym. Obecnie prowadzone sę roboty wykończeniowe
wewnętrzne i instalacyjne. Termin umowny zakończenia prac
budowlanych - 31.12.1984 r.

W tym :
c/ Pawilon "Zębiec* 2 - dla Instytutu Automatyki Napędu i Urzą

dzeń rzemysłowych. Budowa zakończona. Obiekt oddany do eksplo

atacji 15.11.1982 r.

d/ Pawilon "Zębiec" 3 - dla Instytutu Surowców Energetycznych.
Obiekt realizowany w generalnym wykonawstwie PBP "Chemobudowa".
Budynek w stanie surowym zamkniętym. Roboty na budowie zostały
wstrzymane w miesiącu marcu br. na skutek wprowadzenia zmian
do dokumentacji w oparciu o zalecenia p.poZ. Obecnie przystą

piono do wykonywania robót.

e/ Hala reaktora - przewidziano dobudowę hali do budynku dydak
tycznego od atrony zachodniej. Ookumentację wykonuje Zakład
Projektowy przy Instytucie Energii Atomowej w świerku pod

Warszawę.
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6.7.Dział Kontroli Wewnętrznej

W okresie od 1 października 1982 r. do 30 września 1983 r.
Dział Kontroli Wewnętrznej przeprowadził łącznie 37 kontroli,
w tym: 14 pełnych - obejmujących całe działalność kontrolowanej
Jednostki, 10 problemowych i 13 doraźnych pozaplanowych.
Kontrolami tymi objęto: instytuty, dziekanaty, dyd^ktyczne Jed
nostki międzywydziałowe. Jednostki administracji centralnej,
organizacje studenckie.

6.8.Dział BHP i ochrony przeciwpożarowej.

Dział BHP obejmuje swoim zasięgiem wszystkie Jednostki orga
nizacyjne AGH w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony
przeciwpożarowej, wliczając w to również nauczycieli akademic
kich i studentów.

Ilość wypadków w latach 1982-1983:

Rok 1982 - 27, w tym 5 ciężkich /549 dni niezdolności do pracy/
Rok 1983 - 18, w tym 2 ciężkie, 1 śmiertelny drogowy w czasie

wyjazdu służbowego.

Wypadki w drodze do pracy lub z pracy do domu:

Rok 1982 - 6
Rok 1983 - 6

Wypadki studentów:

Rok 1982 - O
Rok 1983 - 1 /w ramach praktyki studenckiej/

Szkolenie pracowników w zakresie BHP:

Rok 1982

Szkolenie wstępne nowoprzyjętych pracowników - 776 osób
Kurs BHP III stopnia - 115 osób
Kurs BHP II stopnia - 170 osób
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"nit 1985

Szkolenie nowoprzyjętych pracowników - 360 osób

Kurs BHP III stopnia - 120 osób
Kurs BHP II 9topnia - 90 osób
Kurs BHP I stopnia  - 239 osób

Ochrona przeciwpożarowa:

Pożary i straty nimi wywołane

Rok 1982 - 1 /DS ul. Reymonta 17, straty ok. 1.500.-zł.
Rok 1983 - 4 /ul. Tokarskiego 4 - straty 15.000 zł.. Instytut

Wiertniczo-Naftowy - 5000 zł. DS nr 5 - straty
25.000, DS nr 3 - straty Jeszcze nieoszaconane.

Kontrole stanowisk pracy

Prowadzone sę w 9po9Ób systematyczny badania środowiskowe
na szkodliwych stanowiskach pracy, które przeprowadza Zakład
Ergonomii Instytutu Mechaniki 1 Wibroakustyki. Badania stano
wisk pracy przy promieniowaniu Jonizujęcym zleca się do Woje
wódzkiej Stacji Sanitarno-EpidemiologiczneJ, natomiast stanowis
ka, gdzie pracuje aparatura wytwarzaj^ca pole magnetyczne o wy
sokiej częstotliwości kierowane sę do Państwowej Inspekcji
Radiowej. Na podstawie wyników badań prowadzone sę przedsię
wzięcia majęce na celu usunięcie zagrożeń.

Oział BHP przeprowadził w okresie 1982-1963 76 kontroli
warunków pracy oraz 30 kontroli pożarowo-technlcznych.

Kontrole dotyczyły:

-urzędzeń wentylacyjnych,
-modernizacji pomieszczeń pracy.
-urzędzeń socjalno-bytowych i sanitarnych,
-usunięcia zagrożeń ukrytych w wadliwej instalacji elektryczno-

gazowej,
-wykonania osłon ochronnych przy urzędzeniach i częściach

ruchomych maszyn,
-rozgęszczenie stanowisk pracy.
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Dział BHP uwzględniaj^c zalecenia reaortu, w uzgodnieniu
z Prorektorem d/S Nauczania szkoli pod względem BHP i p.poż.
w ramach tzw. dni adaptacyjnych wszystkich etudentów I roku
studiów AGH. Do dnia 2O.1O.19B3 r. przeszkolono 327 studentów
I roku. Tematem szkoleń objęto zagadnienia zagrożeń w procesie
nauczania, wypadki studentów na Uczelni i w domach studenckich.
Zapoznano studentów z profilaktykę przeciwpożarowe i omówiono
praktyczne zastosowanie sprzętu p.pożarowego.

6.9. Zespół Radców Prawnych

Realizacja zadań obsługi prawnej przedstawiała się nastę-
pujęco:

1.W zakresie zastępowania Uczelni w postępowaniu sędowym,
arbitrażach i innych - prowadzono 42 sprawy o łęcznej wartości
przedmiotu zaskarżenia w kwocie 427,786 zł.

2.W zakresie wydawania opinii prawnych - wydano łęcznie 225
opinii.

3.W zakresie udziału w przygotowaniu umów, sprawdzaniu i para
fowaniu umów - opiniowano 347 umów.

4.W zwięzku z czynnościami egzekucyjnymi - wyegzekwowano od
dłużników 57.375 zł.

5.Wydano dwie okresowe informacje prawne o ważniejszych aktach
normatywnych oraz 6 doraźnych informacji prawnych oraz prze
prowadzono 2 szkolenia dla pracowników w sprawie wybranych
zagadnień prawnych.

6.W jednym dniu tygodnie udziela się stale informacji i wyjaś
nień w zakresie stosowania prawa dla pracowników i studentów.

7.Poza zadaniami obsługi prawnej prowadzone były czynności

dotyczęce przygotowania decyzji o wypłacie odszkodowań za
wypadki przy pracy oraz decyzje o umarzaniu należności państ
wowych i rozkładaniu ich na raty.
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7. Działania o znaczeniu ogólnym

W roku akademickim 1982/83 Uczelnia działała nadal w trud

nych i skomplikowanych warunkach /koniec okresu stanu wojennego,
do końca roku 1982 okres zawieszenia stanu wojennego do 22 VII
1983, okres specjalnej regulacji prawnej w celu przezwyciężania
kryzysu społeczno-ekonomicznego po 22 VII 1983/.

W omawianym czasie zaznaczyły się dwukrotnie silne napięcia
i emocje udzielajęce się części młodzieży akademickiej, zwłaszcza
mieszkańcom osiedla studenckiego, 10 XI 1982 i w dniach poprze-
dzajęcych oraz w ostatnich dniach maja i w pierwszych dniach
czerwca 19B3, a więc w okresie poprzedzajęcym wizytę Papieża

w Polsce.
W listopadzie w dniach poprzedzających 10 XI i w dniu 10 XI

władze porzędkowe zatrzymały profilaktycznie kilkunastu studentów
AGH na ulicach otaczajęcych kompleks obiektów Uczelni, ponadto
grupa studentów otrzymała wezwania do stawienia się w Komendzie
MO. Wobec stwierdzeń studentów o ich pobiciu Rektor interwenio
wał u władz miejscowych /KK PZPR, Wojewódzki Komitet Obrony,
Prezydent M. Krakowa, Komenda MO/. Doszło do spotkania przedsta
wicieli Uczelni /łęcznie ze studentami/ i Komendy MO w auli AGH.
Wydano wspólny komunikat, w którym stwierdzono zarówno przypadki
niewłaściwego, nagannego zachowania się niektórych studentów
jak i nadużycie środków przymusu ze strony niektórych funkcjo
nariuszy służb porządkowych /w kilku wypadkach zostali oni uka
rani dyscyplinarnie w wyniku przeprowadzonych wyjaśnień/.
Wszczęto dochodzenia prokuratorskie przeciwko innym, którzy

poważnie przekroczyli swe uprawnienia.
Na polecenie Rektora studenci wzywani na przesłuchania udawali

się w towarzystwie opiekunów.
Dość liczna grupa, która sformowała się w mieście, począt

kowo przy pomniku grunwaldzkim, przeszła wieczorem 10 XI pod

domy osiedla studenckiego i usiłowała przez dwie godziny sprowo
kować studentów do wyjścia na ulicę i dołączenia się do manifes
tujących. Na terenie osiedla byli obecni Rektor i inni przedsta
wiciele władz Uczelni, liczni opiekunowie domów, administracja
osiedla. Młodzież wykazała rozsądek i nie opuściła domów w więk-
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szej  liczbie; niewielkie grupy, które wyszły szybko cofnęły się.
Siły porz^dkowe na interwencję Rektora odstępiły od usuwania
manifestujących z osiedla studenckiego, otworzyły im przejście.
Zmniejszona grupa zbudowała barykadę w pobliżu narożnika
Piastowska - Koniewa i Ok. godz. i00 11 XI rozproszyła się.

Zajścia w osiedlu studenckim w końcu maja i na początku
czerwca wyrażające się: malowaniem napisów o treści politycznej
na murach stołówek i domów na zewnątrz i wewnątrz, rozrzucaniem
ulotek, wygaszaniem świateł itd., a niekiedy zaczepną postawą
mieszkańców domów wobec sił porządkowych /samochodów milicyj
nych, patroli itp./, były zdaniem władz Uczelni w znacznej
mierze spowodowane poczuciem krzywdy u młodzieży z powodu ko
nieczności całkowitego opuszczenia domów studenckich przed
wizytą Papieża. Wywołało to zarówno zakłócenie planowanej sesji
egzaminacyjnej, a dla wielu oznaczało niemożność uczestniczenia
w uroczystościach religijnych w Krakowie. W takiej sytuacji,
znaleźli się, co należy podkreślić, tylko studenci AGH.
Napięcie spotęgowało ustawienie przez nieznane osoby dużego
drewnianego krzyża /ok. 7 x 3 m/ na placu koło pawilonu skle-
powo-usługowego w pobliżu DS "Olimp" i pawilonów środkowej
części niskiej części osiedla. Krzyż ten został usunięty nocą
przez specjalną ekipę pad ochroną władz porządkowych - padły
wzburzone ordynarne okrzyki oraz posypały się butelki i naczy
nia szklane, zwłaszcza z DS "Olimp".

Ustalenia władz Uczelni ze służbami porządkowymi doprowa
dziły do nieinterweniowania wewnątrz domów studenckich.
Władze Uczelni zdołały utrzymać mimo częstokroć wysoce niewłaś

ciwej postawy młodzieży, nienaruszalność domów studenckich.
Sporadyczne przypadki wejścia funkcjonariuszy na teren domów
odbywały się za pozwoleniem Rektora tylko w razie uzasadnionej
konieczności

W wyniku starań władz rektorskich doszło w minionym roku
akademickim do ważnych wizyt w Uczelni przedstawicieli naczel
nych władz państwowych: Ministra Górnictwa i Energetyki den.dyw.
dr inż. Czesława Piotrowskiego, Ministra Budownictwa i Materia
łów Budowlanych mgr Stanisława Kukuryki, Wiceministra Spr,-w
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Zagranic^nych mgr Oózefa Wiejacza.
Pozwoliły one na nawiązanie jeszcze szerszej współpracy z prze
mysłem, ułatwienie w zakresie kontaktów zagranicznych oraz. co
podkreślali wszyscy wymienieni goście, były wyrazem wysokiego
uznania dla pracy Uczelni w zakresie kształcenia kadr i prac
naukowo-technicznych wykonywanych dla gospodarki narodowej.
Znacznie zacieśniono współpracę naukowo-technlcznę z wielkimi
zakładami metalurgicznymi Hutę im. Lenina w Krakowie i Hutę
'Katowice" /posiedzenie .robocze wspólnego zespołu - ze strony
AGH 20 osób - odbyło się w siedzibie huty w dniu 19 IX 1983/.

Przybliżeniu działalności kierownictwa Uczelni całej spo
łeczności AGH ma służyć Biuletyn Rektora, którego część zeszy
tów Już się ukazała w nakładzie po 250 egzemplarzy. Problemy
i osięgnięcia Uczelni były prezentowane w telewizji, radiu
1 prasie. Czynimy starania, by każde godne uwagi wydarzenie
w Uczelni było podane do wiadomości szerokiej opinii publicznej.
Uważamy, że od Jej zainteresowania będzie zależał m.in, nabór
kandydatów na studia, któremu poświęca się wiele uwagi.

Znaczenie ogólne dla autorytetu Uczelni miały dwa wydarzenia

o odmiennym charakterze:

-Podjęcie prac nad uruchomieniem reaktora uniwersyteckiego
Jako nowoczesnego narzędzia badawczego i zapobieżenie przeka

zaniu go poza AGH.
-Spotkanie z okazji 50-lecia pracy techniczno-wynalazczej

dr h.c. AGH Tadeusza Sendzimira we wrześniu 1983, które po
twierdziło światowe pozycję Uczelni w dziedzinie metalurgii.

Wyraził to zarówno ustnie w szeregu oświadczeń dla prasy Jak 1
listownie sam Oubilat - jeden z najznakomitszych wynalazców

w swej dziedzinie.
Uczelnia święciła skromnie i godnie swe tradycyjne obchody.

W minionym roku uczczono 80-lecie urodzin dwu zasłużonych pro
fesorów - górników Tadeusza Kubiczka i Witolda Żabickiego.

W miesięcach maj - czerwiec 1983 przeprowadzono w Uczelni
analizę działania i ocenę kadry kierowniczej. Działalność Rek

tora i Prorektorów została poddana ocenie dokonanej przez kie

rownictwo resortu.



Wyniki wszechstronnego spojrzenia na ludzi kieruj^cych głównymi
odcinkami życia Uczelni służyć będę dalszemu doskonaleniu Jej
działalności.
Miniony rok akademicki przebiegł przy dobrej współpracy wzajem
nej władz i społeczności akademickiej, w zrozumieniu nadrzędnych
celów stojących przed Uczelnię.


